



ვამტკიცებ: / Утверждаю:

ფარხატ ტაშიბაევ / Фархат Ташибаев

გენერალური დირექტორი / Генеральный директор

შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“ / ООО «Батумский нефтяной терминал»

**ტექნიკური დავალება
ბუქსირ „თამარა 1“-ზე 2026 წელს კლასიფიკაციური რემონტის
ჩატარებაზე**

ტექნიკური დავალება მომზადებულია შპს „ბათუმის საზღვაო ნავსადგური“-ს მიერ
იღენტური ტექნიკური დავალების - ბუქსირ „თამარა 1“-ზე 2026 წელს
კლასიფიკაციური რემონტის ჩატარების საფუძველზე

დამკვეთი: შპს „ბნტ“;
სამუშაოს შინაარსი: ბუქსირი „თამარა 1“ კლასიფიკაციური
სარემონტო სამუშაოების შესრულება
მენარდეს მიერ;
სამუშაოების შემსრულებელი: ტენდერის შედეგების მიხედვით
განისაზღვრება;
საფუძველი: კპ.დბან. 23 - ბუქსირების კაპიტალური
რემონტი

**Техническое задание
на проведение классового ремонта буксира «Тамара 1» на 2026 год**

Техническое задание подготовлено на основе идентичного технического задания на
проведение классового ремонта буксира «Тамара 1» на 2026 год
ООО «Батумского морского порта»

Заказчик: ООО «БНТ»;
Характеристика работ: Классовый ремонт буксира «Тамара 1» подрядным
способом;
Исполнитель работ: Определяется по результатам тендера;
Обоснованные: КВЛ 23 - Капитальный ремонт буксиров.

ბათუმი 2026 წ.

Батуми 2026 г.



**ტექნიკური დავალება
ბუქსირ „თამარა 1“-ზე 2026 წელს კლასიფიკაციური რემონტის
ჩატარებაზე**

ზოგადი დებულებები

პოტენციური მენარდე (სამუშაოების მწარმოებელი) წარადგენს ბუქსირ «თამარა 1»-ის კლასიფიკაციური რემონტისათვის საჭირო დოკუმენტაციის სრულ კომპლექტს, მოცემული სამუშაოების მოცულობის შესაბამისად შექმნილ სარემონტო უწყისების საფუძველზე (იხ. დანართი 1). სარემონტო კომპლექტის მოწოდება ხორციელდება მენარდის მიერ, უკლებლივ ყველა პოზიციის აღწერის შესაბამისად.

ზოგადი დებულებები შესასრულებელი სამუშაოების შესახებ

პოტენციური მენარდე სამუშაოებს ასრულებს აუცილებლად მოქმედი გემთმშენებელი (გემთსარემონტო) საწარმოს დოკში და იძლევა მათი სათანადოდ შესრულების გარანტიას და ობიექტის შემდგომი ექსპლუატაციის საშუალებას მისი ექსპლუატაციის ვადის ხანგრძლივობისას.

მოთხოვნები მენარდის მიმართ

1. ტენდერში მონაწილეობის უფლება აქვთ მხოლოდ სპეციალიზებულ კომპანიებს, რომლებსაც გააჩნიათ ანალოგიური სამუშაოების შესრულების არანაკლებ 3-წლიანი გამოცდილება ბოლო 5 წლის განმავლობაში (სახელმწიფო რეესტრიდან შრომითი მეწარმეობის შესახებ ამონაწერის თანახმად).
2. ტენდერის მონაწილე აუცილებლად უნდა იყოს აღიარებული იმ კლასიფიკაციური საზოგადოების მიერ, რომელიც ახორციელებს გემზე ტექნიკურ ზედამხედველობას.
3. ტენდერის მონაწილე ვალდებულია წარადგინოს გაფორმებული ხელშეკრულება იმ გემთსაშენთან (ვერფთან), რომელსაც გააჩნია მოქმედი სლიპი ან მცურავი დოკი გემების დოკირებისთვის.
4. ტენდერის მონაწილე წარადგენს კომერციულ წინადადებას ბუქსირ «თამარა 1»-ის კლასიფიკაციური რემონტის ჩატარებაზე, რემონტის წარმოების ყველა ხარჯის გათვალისწინებით და დანართი 1-ის საფუძველზე - შპს „ბათუმის საზღვაო ნავსადგურის“ მიერ მომზადებული ტექნიკური დავალება ბუქსირ

**Техническое задание
на проведение классового ремонта буксира «Тамара 1» на 2026 год**

Общие положения

Потельцианнй Подрядчик (исполнитель работ) предоставляет полный комплект документации по проведению классового ремонта буксира «Тамара 1» на основании ремонтных ведомостей (см. приложение 1), сформированных на данный объем работ. Поставка ремонтного комплекта осуществляется подрядчиком согласно описи исключительно все позиции.

Общие указания по выполняемым работам

Потельцианнй Подрядчик выполняет работы обязательно в доке действующего судостроительного (судоремонтного) предприятия и гарантирует их надлежащее качество и возможность дальнейшей эксплуатации объекта на протяжении срока эксплуатации.

Требования к подрядчику

1. К участию в тендере допускаются только специализированные компании, имеющие опыт выполнения аналогичных работ не менее 3 лет в течение последних 5 лет (согласно - выписки о трудовом предпринимательстве государственного реестра).
2. Участник в тендере обязательно должен быть признан Классификационным Обществом ведущего технический надзор за судном.
3. Участник в тендере обязательно должен предъявить оформленный договор с судовой верфью имеющую действующий слип или плавучий док, для постановки судов на докование.
4. Участник в тендере предоставляет коммерческое предложение на проведение классового ремонта буксира «Тамара 1» с учетом всех затрат на производство ремонта и на основании приложения 1 - Техническое задание на проведение классификационного ремонта буксира "Тамара



„თამარა 1“-ის 2026 წლის კლასიფიკაციური რემონტის ჩატარებაზე. კომერციული წინადადება უნდა შეიცავდეს სამუშაოების შესრულების ვადებს, განრიგს და გადახდის პირობებს. ასევე, მასში გათვალისწინებული უნდა იყოს გემის რემონტთან დაკავშირებული ყველა ლოგისტიკური ოპერაციისა და საბაჟო ფორმалობების ხარჯები.

5. პოტენციურმა მენარდემ უნდა უზრუნველყოს საკლასო რემონტის წარმოებისას, სამუშაოების მთლიანი კომპლექსის შესრულებისათვის საკმარისი რაოდენობის კვალიფიცირებული და ატესტირებული პერსონალის არსებობა, სარემონტო სამუშაოების თითოეულ მიმართულებით (დოკის ნაწილი, მექანიკური ნაწილი, გემის მექანიზმები და სისტემები, ელექტრონაწილი) შემსრულებელი კვალიფიცირებული სპეციალისტების დამადასტურებელი დოკუმენტებისა და სერტიფიკატების წარდგენით.
6. სარემონტო სამუშაოების პერიოდში წარმოშობილი დამატებითი კვალიფიცირებული პერსონალის მოწვევის აუცილებლობის შემთხვევაში, მენარდე ვალდებულია უზრუნველყოს, სარემონტო სამუშაოების შემსრულებელი კვალიფიცირებული სპეციალისტების სერტიფიკატების წარდგენა.
7. სარემონტო სამუშაოების წარმოების პერიოდში, ფარული გაუმართაობის და დეფექტების აღმოჩენისა, სარემონტო უწყისი იქნება დაკორექტირებული დამკვეთის წარმომადგენლის თანდასწრებით და მასთან შეთანხმებით, სარემონტო სამუშაოების ფაქტობრივი მოცულობის შესაბამისად.
8. წყალში ყოფნისას დამატებითი სარემონტო სამუშაოების შესრულების მიზნით, მენარდე უზრუნველყოს გემის ნავმისადგომის კედელთან დგომას.

ვადები

1. სამუშაოების შესრულების გრაფიკი – მენარდე (სამუშაოების მწარმოებელი) წარადგენს აღნიშნულ დოკუმენტს, რომელიც შედგენილია სარემონტო უწყისში ჩამოთვლილი სამუშაოების გეგმა-გრაფიკისა და მათი შრომატევადობის შესაბამისად (იხ. დანართი 1).
2. დოკში სამუშაოების შესრულების ვადა შეადგენს, გემის შემსრულებლის (მენარდეს) დოკში (სლიპში) შესვლიდან, 60 კალენდარულ დღეს.
3. სამუშაოები ხორციელდება, დამკვეთთან და შემსრულებელთან შეთანხმებულ სამუშაოების შესრულების გრაფიკის თანახმად, სამუშაოების ეტაპებისა და მათი შესრულების ვადების მითითებით.

1" на 2026 год, разработанное ООО "Батумский морской порт". Коммерческое предложение должно содержать сроки и график выполнения работ и условия оплаты, а также должно быть учтены расходы на все логистические операции и таможенные формальности связанные с ремонтом судна.

5. Наличие у потенциального Подрядчика достаточного количества, квалифицированного и аттестованного персонала для выполнения всего комплекса работ во время классового ремонта судна с предоставлением подтверждающих документов и сертификатов на квалифицированных специалистов, выполняющих ремонтные работы по каждому направлению (доковая часть, механическая часть, судовым механизмам и системам, по электрочасти).
6. В период ремонтных работ в случае необходимости привлечения дополнительного квалифицированного персонала, Подрядчик обязан обеспечить предъявление сертификатов на квалифицированных специалистов, выполняющие ремонтные работы.
7. В период проведения ремонтных работ при обнаружении скрытых неисправностей и дефектов ремонтная ведомость будет скорректирована в присутствии и по согласованию с представителем заказчика по фактическому объему ремонтных работ.
8. Для выполнения дополнительных ремонтных работ на плаву Подрядчик обеспечивает стоянку судна у причальной стенки.

Сроки

1. График выполнения работ – предоставляет Подрядчик (исполнитель работ), согласно трудоёмкости и план-графика по перечню работ в ремонтной ведомости (см. приложение 1).
2. Срок выполнения работ на доке 60 календарных дней с момента поступления судна в док (слип) Исполнителя (Подрядчика).
3. Работы выполняются с согласованным Заказчиком и Исполнителем графиком выполнения работ, с указанием этапов работ и сроков их выполнения.



4. სანარდო სამუშაოების ხარისხის გაცემის ვადა შეადგენს არანაკლებ 24 თვეს, მხარეების მიერ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების დღიდან.

სამუშაოს შედეგები

1. დამკვეთის მიერ შემსრულებლის ნამუშევრის მიღება, ხორციელდება მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერით და საანგარიშგებო დოკუმენტაციის წარდგენით.
2. საანგარიშგებო დოკუმენტაცია უნდა შეიცავდეს სამემსრულებლო დოკუმენტაციას, საკლასიფიკაციო საზოგადოების მიერ მოწონებული მასალების ხარისხის სერტიფიკატებს და ა.შ.
3. სამუშაოების შესრულების საფასურის გადახდა ხორციელდება ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოს მოცულობის მიხედვით, ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი და კლასიფიკაციურ საზოგადოებასთან შეთანხმებული შუალედური და საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტების საფუძველზე.

მოთხოვნები დოკუმენტაციის შემადგენლობის მიმართ

სამუშაოების წარმოებისას მენარდემ სათანადოდ უნდა გააფორმოს და წარადგინოს სრული საჭირო დოკუმენტაცია, მათ შორის, საკლასიფიკაციო საზოგადოებასთან შეთანხმებული და მათ მიერ მოწონებული ფარული სამუშაოების აქტები, 2 ეგზემპლარად.

შეთანხმებულია: / Согласован:

პროგრამის ადმინისტრატორი, მთ. ინჟინერი შპს „ბნტ“
Администратор программы, гл. инженер ООО «БНТ»

მმართველი დირექტორი საწარმოო და საოპერაციო საქმიანობის საკითხებში
Управляющий директор по производству и операционной деятельности

4. Срок предоставления гарантии качества подрядных работ составляет не менее 24 месяцев со дня подписания сторонами акта приема-сдачи работ.

Результаты работы

1. Приемка Заказчиком работ, выполненных Исполнителем, осуществляется подписанием акта приема-сдачи работ с предоставлением отчетной документации.
2. Отчетная документация должна включать исполнительную документацию, сертификаты качества материалов, одобренные «Классификационным обществом» т. п.
3. Оплата за выполнение работы производится за фактически работы на основе подписанных обеими сторонами и согласованного с Классификационным обществом промежуточных и окончательного акта выполненных работ.

Требования к составу документации

В процессе производства работ подрядчик должным образом оформляет и предоставляет всю необходимую документацию, в т. ч. предоставляет акты скрытых работ, согласованных и одобренных классификационным обществом в 2-х экземплярах.


ურუშაძე ნ.ნ.
Урушадзе Н.Н.


კენჯეხმეტოვ ს.ე.
Кенжеахметов С.Е.